
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore I - Amministrativo 

 
Responsabile Dr.ssa Iannielli Pina 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 263 del 08/07/2024 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 664 del 08/07/2024 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
Elezione del Parlamento Europeo  ed Elezioni Comunali   dell’8 
e 9 giugno 2024.  
Liquidazione lavoro straordinario personale dipendente. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore I - Amministrativo, Dr.ssa Iannielli Pina 
 

Visti: 
- l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, di cui al D. Lgs. n. 
267/2000; 
- l’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000, che prevede l’attribuzione delle funzioni e i poteri di 
gestione di cui   
  all’art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
- il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2024, con cui la sottoscritta è nominata Responsabile 
del Settore I “Amministrativo”; 
- il Decreto del Commissario Prefettizio n. 2 del 22/02/2024, ad oggetto “Atto di conferma dei 
Funzionari Apicali Responsabili di Settore e di Elevata Qualificazione del Comune di Avigliano, 
nonché delle funzioni vicarie”; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- la Legge n. 217/2010, di modifica e integrazione alla Legge  n. 136/2010; 
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 
- il D. Lgs n. 36/2023 
 

Visto il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2024-2026, approvata con 
deliberazione di C.C. n. 31 del 11 dicembre 2023; 

 
Visto il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione di C.C. 

n. 36 del  21 dicembre 2023; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, (art. 169 del D.lgs. N. 267/2000) - Piano 

della Performance e Piano degli Obiettivi 2024-2026, approvati con DGC n. 2  del 17/01/2024; 
 
Preso Atto dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, in ordine alla compatibilità del pagamento 

della spesa con le regole di finanza pubblica; 
 

Ravvisata la competenza della scrivente Responsabile; 

Richiamata la propria determinazione n. 000151 del 15 aprile 2024 – R.G. n. 371/2024, 
con la quale è stato costituito l’ufficio elettorale comunale ed il personale assegnato all’ufficio 
è stato autorizzato a prestare lavoro straordinario per gli adempimenti da effettuarsi in 
occasione delle consultazioni elettorali per la  Elezione del Parlamento Europeo  ed Elezioni 
Comunali   dell’8 e 9 giugno 2024. nel periodo dal 15 aprile al 14 giugno 2024; 

Vista la determinazione n. 000151 del 15 aprile 2024 – R.G. n. 371/2024, con la quale è 
stata  rettificata  la determinazione n. 00094 del 26 febbraio 2024 – R.G. n. 217/2024,  sulla 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

costituzione dell’ufficio elettorale comunale nonché le ore di lavoro straordinario assegnate a 
ciascun dipendente; 

Vista la propria determinazione n. 00234 del 07/06/2024 - RG n. 00568/2024, con la 
quale è stato assunto il relativo impegno di spesa per la liquidazione del lavoro straordinario; 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 85 del 11 aprile 2024, sono stati indetti i comizi 
elettorali per il giorno di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 per l’elezione dei membri del 
Parlamento europeo spettanti all’Italia; 

 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica, in data 10 aprile 2024, pubblicato nella 

medesima Gazzetta Ufficiale, è stato assegnato, a ogni singola circoscrizione elettorale del 
territorio nazionale, il numero dei seggi di membro del Parlamento europeo spettanti all’Italia, 
ai sensi dell’art. 2, terzo comma, della legge 24 gennaio 1979, n. 18 e successive modificazioni; 

Visto il decreto del 10 aprile 2024 , il Ministro dell’Interno ha fissato, per i giorni di 
sabato 8 e domenica 

9 giugno 2024, la data per lo svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta dei sindaci e 
dei consigli comunali nelle Regioni a statuto ordinario; 

 Vista la Circolare DAIT n. 34/24, emanata dal Ministero dell’Interno – Dipartimento per 
gli Affari Interni e Territoriali 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 
18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ; 

Dato atto che il personale dipendente ha effettivamente prestato opera straordinaria 
eccedente l’orario normale giornaliero, nel periodo di tempo intercorrente 15 aprile al 14 
giugno 2024; 

Vista la legge n. 217 del 17 dicembre 2010 di modifica ed integrazione alla legge n. 
136/2010; 

Dato atto che la spesa non è soggetta agli obblighi previsti dalla legge n. 136/2010 sulla 
“tracciabilità dei flussi finanziari”; 

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 
241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, neanche 
potenziale, del sottoscritto all’adozione del presente atto;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente 
provvedimento e ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

 

Riconosciuta la necessità di dover procedere alla liquidazione della somma complessiva 
di € 25.443,86  di cui € 19.365,79  per il lavoro straordinario prestato dai dipendenti autorizzati 
con le sopra citate determinazioni, € 4.609,07 per contributi INPS ex CPDEL ed € 1.469,00 per 
IRAP; 

D E T E R M I N A  

 Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e 
sostanziali del dispositivo; 

 Di liquidare il lavoro straordinario prestato dai dipendenti comunali nel periodo 15 aprile 
al 14 giugno 2024, in occasione delle consultazioni elettorali per la  Elezione del 
Parlamento Europeo  ed Elezioni Comunali   dell’8 e 9 giugno 2024, come da prospetto 
allegato; 

 Di imputare, sul bilancio, la somma complessiva di € 25.443,86  di cui € 19.365,79  per 
lavoro straordinario, € 4.609,07 per INPS ex CPDEL (23,80%) ed € 1.469,00 per IRAP 
(8,50%) ; 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO ARTICOLO ANNO IMPEGNO IMPORTO 

01 07 1 101 1775 99 2024 532 19.365,79   

01 07 1 101 1780 99 2024 533 4.609,07 

01 07 1 102 1795 99 2024 534 1.469,00 

 

 Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per tutti i 
successivi adempimenti di propria competenza 

 Di trasmettere, con separata nota, per motivi di privacy,  al Responsabile dell’Ufficio 
Finanziario, l’elenco del personale dipendente che è stato impegnato in attività di lavoro 
straordinario, in occasione  delle consultazioni elettorali per la  Elezione del Parlamento 
Europeo  ed Elezioni Comunali   dell’8 e 9 giugno 2024; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 Di stabilire che il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è la 
dott.ssa Antonella Sarli - Responsabile dell’Ufficio Elettorale,  la quale provvederà agli 
atti conseguenziali alla presente determinazione . 

 
Il Responsabile Settore I - Amministrativo 

Firmato digitalmente 
Dr.ssa Iannielli Pina 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


